РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«27» декабря  2023 год                                                                              № 851

г. Балей

О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального района «Балейский район» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 05  октября 2023 года № 372

В соответствии с Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Балейский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 02 марта 2020 года № 64, в связи с изменением отдельных мероприятии муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального района «Балейский район» на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 05 октября 2023 года № 372, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация МР «Балейский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального района «Балейский район» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 05 октября 2020 года № 372 (далее — программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет  100  000  руб.
в том числе:
2021год  – 20 000 руб.
2022 год - 20 000 руб.
2023 год – 20 000 руб.
2024 год – 20 000 руб.
2025 год – 20 000 руб.

1.2. Раздел 8 программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 8. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Плановый объем финансирования
	Всего

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	4

	5

	6
	7

	1.
	1. Проведение комплекса мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению террористической и экстремистской деятельности и минимизации их последствий
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Проведение заседаний антитеррористической комиссии в МР «Балейский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Проведение анализа работы по мониторингу   ресурсов  информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в целях выявления  фактов  распространения идеологии  экстремизма, экстремистских материалов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Мониторинг деятельности религиозных, молодежных обществ и политических организаций
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	2. Проведение информационно-пропагандистского сопровождения антитеррористической деятельности на территории муниципального района «Балейский район»
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Проведение в общеобразовательных организациях занятий,
классных часов и родительских собраний на темы противодействия терроризму и экстремизму, а также безопасности

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Организация и проведений мероприятий, направленных на профилактику  и противодействие  экстремизму и  терроризму в молодежной среде
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Размещение информации  в средствах массовой информации  по вопросам  профилактики терроризма и экстремизма
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4
	Изготовление и распространение  тематической печатной продукции
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Комплекс мер по обеспечению инженерно-технической  защищенности  муниципальных образовательных учреждений недопущению совершенных на территории муниципального района «Балейский район»
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	100,00

	3.1
	Обследование  объектов,  включенных в Перечень  объектов возможных террористических посягательств, расположенных на территории недопущению совершенных на территории муниципального района «Балейский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Актуализация паспортов безопасности объектов,
категорированных в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 25 марта 2015 № 272 «Об утверждении требований   к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками
национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Обеспечение инженерно-технической  защищенности  муниципальных образовательных учреждений недопущению совершенных на территории муниципального района «Балейский район»
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	100,00

	ИТОГО:
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	100,00

О»
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
3. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Балейский район»                                                                        Е.В. Ушаков

Исп. Руппель С.В.